subscrita por representante legal do licitante afirmando o seu enquadramento 
nos critérios previstos no artigo 3º da Lei Complementar Federal n° 123/2006, 
bem como sua não inclusão nas vedações previstas no mesmo diploma legal. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.9. O valor estimado da contratação é de R$ 59.511,00 (cinquenta e nove mil 

quinhentos e onze reais). 
9.10. Este valor difere da estimativa inicial do Estudo Técnico Preliminar (ETP) de R$ 

59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), uma vez que esta se 
encontrava desatualizada devido à época da solicitação das propostas. Assim, foi 
necessária a realização de nova rodada de solicitações de cotação para obtenção 
de custos corrigidos. 

9.11. A coleta de preços para esta contratação foi realizada exclusivamente por meio de